

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๑๖/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารณมตเสวี ๑ ตำบล/แขวง
เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัด
ชลบุรี โดย นายวิทยา คุณปลื้ม นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่าย
หนึ่งกับ บริษัท ป.วิไล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรม
พัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๑๖๕/๕๑ หมู่ ๓ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี
จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวรุ่งตะวัน สุขทวี (ผู้รับมอบอำนาจ) ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือ
รับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่
๐๒๐๕๕๖๔๐๐๓๖๐๘ ลงวันที่ ๑๕ เมษายน ๒๕๖๗ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ แนบ
ท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณ
ชุมชนท่าโพธิ์ ตำบลนามะตูม อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็น
เงินทั้งสิ้น ๒๕,๑๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง โดยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๒๑๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญา
ได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๒๑๖/๒๕๖๗ ลงวันที่
๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เนื่องจาก (จุดขยาย ๑) ไม่เป็นไปตามแบบแปลน เนื่องจากจุดประสานท่อเดิมตามแบบ
แปลน เป็นท่อส่งน้ำ S ๑๕๐๐ มม. (เดิม) แต่ตามหน้างานจริงเป็นท่อส่งน้ำ S ๑๔๐๐ มม. (เดิม) การประปาส่วน
ภูมิภาคเขต ๑ ได้ทำการตรวจสอบแก้ไขแบบแปลนและได้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบราคางานแก้ไขเปลี่ยนแปลงงาน
ก่อสร้าง ปริมาณงานลด/ปริมาณงานเพิ่ม ให้ตรงพื้นที่จริง โดยให้ยกเลิกแบบเลขที่ PWA ๑-๖๖ PN ๐๒๗ (PL)
(๑/๑๑) มาใช้แบบเลขที่ PWA ๑ - ๖๖ PN ๐๒๗ (PL) RE ๑ (๑/๑๑) แทน และปรับลดวงเงินในงวดที่ ๓ เป็นเงิน
รวม Factor F ๑๕,๔๓๐.๗๒ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) และได้ให้ผู้รับจ้างเข้า
ดำเนินการก่อสร้างตั้งแต่วันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๗ รวมหยุดงานทั้งสิ้น ๑๘๒ วัน (ตั้งแต่วันที่ ๑๐ มิถุนายน
๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๗) จึงพิจารณาขยายระยะเวลาสัญญาจ้างออกไปอีก ๑๘๒ วัน ตั้งแต่วันที่ ๓๐
ตุลาคม ๒๕๖๗ สิ้นสุดวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘



ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

ผนวก ๑ บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า
ผนวก ๒ แบบแก้ไข หน้า ๑/๑๑ จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า

ข้อ ๓ ข้อ ๔.ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒๕,๑๑๔,๕๖๕.๒๘ บาท (ยี่สิบห้าล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยหกสิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้
งวดที่ ๓ งวดสุดท้ายเป็นเงิน ๑๐,๐๓๖,๕๖๕.๒๘ บาท (สิบล้านสามหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์) กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกันทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ)..... *man*ผู้ว่าจ้าง
(นายวิทยา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*ผู้รับจ้าง
(นางสาวรุ่งตะวัน สุขทวี)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*พยาน
(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*พยาน
(นางสมพิศ ทองดารา)

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนท่าโพธิ์ ตำบลนามะตูม อำเภอพนัสนิคม

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด-เพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน
	จุดประสานท่อ ในแบบไม่ตรงตามหน้างานจริง														
	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 500 มม.	แผ่น	1	8,650.00	8,650.00	-	-	8,650.00	-	8,650.00	-	-	-	- 8,650.00	
	น๊อตและประเก็นยาง 500 มม.	ชุด	2	3,620.00	7,240.00	-	-	7,240.00	-	3,620.00	-	-	-	- 7,240.00	
	สามทางเหล็กหล่อ หน้างานสามด้าน ขนาด 500x300x500 มม.	ตัว	1	24,800.00	24,800.00	1,400.00	1,400.00	26,200.00	-	24,800.00	-	1,400.00	-	- 26,200.00	
	หน้างานเหล็กหล่อ ขนาด 400 มม.	แผ่น		6,494.00	-	-	-	-	1	6,494.00	6,494.00	-	-	6,494.00	
	น๊อตและประเก็นยาง 400 มม.	ชุด		2,720.00	-	-	-	-	2	2,720.00	5,440.00	-	-	5,440.00	
	สามทางเหล็กหล่อ หน้างานสามด้าน ขนาด 500x300x500 มม.	ตัว		16,720.00	-	1,120.00	-	-	1	16,720.00	16,720.00	1,120.00	1,120.00	17,840.00	
				-	-	-	-	-		-	-	-	-	-	
	รวม							42,090.00						29,774.00 - 12,316.00	
														รวม Factor F 1.2529 - 15,430.72	

สรุปจำนวนเงินเพิ่มขึ้น

15,430.72 บาท (สิ่งพิมพ์นี้ได้รับรองสามสิบบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

(ลงชื่อ) สมชาย ผู้ควบคุมงาน
(นายปรัชญา กระแสร์ชล)

(ลงชื่อ)



(ลงชื่อ) ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

(ลงชื่อ) พยาน (ลงชื่อ) พยาน